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گزارش فوتبال

دایی: فوتبال ایران مدیون 
موفقیت پرسپولیس است

پرسپولیس پس از اینکه برای دومین بار در سه  �
سال گذشته در فینال لیگ قهرمانان آسیا حاضر 
شد، نتوانست عنوان قهرمانی را از آنِ خود کند، ولی 
رسیدن این تیم به بازی پایانی، باعث شد جامعه 
فوتبال از تلاش های این تیم و کادر فنی تماما 
ایرانی اش تشکر کند. علی دایی، سرمربی سابق تیم 
ملی ایران و باشگاه پرسپولیس نیز در گفت وگویی که 
با رسانه رسمی این باشگاه داشت، حضور سرخ پوشان 
در بازی فینال را کار بزرگی می داند. دایی در این 
خصوص گفت: حضور پرسپولیس در فینال آسیا کار 
بزرگی بود که هیچ تیمی در ایران نمی توانست انجام 
بدهد. دو بار راهیابی به فینال لیگ قهرمانان آسیا، در 
طول سه  فصل، کاری نیست که هر تیمی در آسیا از 
عهده آن بربیاید. پرسپولیس کار خیلی بزرگی انجام 
داده است، به  خصوص که راهیابی به فینال، در این 
دوره با کادر فنی کاملا ایرانی انجام شد. یحیی و 
همکارانش از این جهت نیز کار خیلی بزرگی انجام 
داده اند. من به مسائل دیگری که مطرح می  شود، 
کاری ندارم. فوتبال ایران مدیون موفقیت بزرگی است 
که پرسپولیس آن را صورت داد و یحیی گل  محمدی، 
همکارانش و بازیکنان تیم آن را به انجام رساندند. 
هیچ چیز نباید باعث نادیده گرفتن این حقیقت بشود. 
همین که تیم پرسپولیس با تمام مشکلاتی که داشت 
موفق به انجام کاری شد که خیلی ها در شرایط بهتر 
از عهده آن برنمی  آیند، اثبات می کند پرسپولیس، 
یحیی و مجموعه تحت هدایتش چه کار بزرگی 
صورت داده اند. علی دایی معتقد است پرسپولیس 
می تواند راهی را که در پیش گرفته است، با موفقیت 
ادامه دهد، ولی آنها برای رسیدن به قله های پیروزی 
باید برنامه ریزی درستی انجام دهند و در این راه، به 
مسائل غیرمفید فکر نکنند. او می گوید: به طور حتم، 
پرسپولیس با همین شرایط کنونی می تواند در ادامه 
راه خود موفق عمل کند. یحیی گل محمدی، کادر 
فنی و بازیکنان پرسپولیس فقط باید به راهی که 
پیش روی خودشان دارند، فکر کنند و تمام تمرکزشان 
روی تحقق اهداف و برنامه  ریزی هایی باشد که برای 
خود طراحی کرده  اند. قطعا مسائل زیادی مطرح 
خواهد شد، ولی اصلا نباید کاری به صحبت های 
غیرمفید داشته باشند؛ حتی نباید به آن فکر کنند. 
دایی به حضورنداشتن هواداران در ورزشگاه ها نیز 
اشاره کرد و گفت: حتی با وجود شیوع ویروس کرونا 
و عدم امکان حضور تماشاگران در استادیوم ها، 
طرفداران پرسپولیس می توانند حامی تیمشان باشند 
تا سرخ پوشان به پنجمین قهرمانی خود در لیگ 
برتر دست پیدا کنند.شهریار فوتبال ایران در پایان 
خاطر نشان کرد: من یقین دارم حتی در این شرایط که 
هواداران قادر به حضور در ورزشگاه و حمایت از این 
طریق نیستند، پرسپولیس می تواند با دعا و پشتیبانی 
آنها در دیگر فضاها، برای پنجمین قهرمانی پیاپی خود 
تلاش کند و این مهم کار بزرگی است که هیچ تیمی 
در ایران قادر به انجام آن نبوده است. از آن کارهایی 

است که پرسپولیس می تواند انجامش بدهد.

 منصوریان: عزم اخراج ما قبل از 
شروع لیگ جزم شده بود

سرمربی سابق تراکتور گفت: کسب نتایج خوب هم  �
برای مدیران باشگاه فرقی نداشت و به هر حال اخراج 
می شدم؛ چراکه عزم برداشتن ما ۱۰ روز قبل از شروع 
لیگ جزم شده بود. علیرضا منصوریان در گفت وگو 
با برنامه تلویزیونی «فوتبال برتر» درباره جدایی اش 
از تراکتور گفت: ابتدا تصورم این بود همه چیز خوب 
پیش خواهد رفت؛ چرا که مالک خصوصی است و 
بازیکنان خوب جذب خواهیم کرد و از لحاظ مالی هم 
مشکلی نخواهیم داشت، اما مالک همان اول گفت اگر 
نتیجه نگیری، عوضت می کنم و من هم از او خواستم 
مطالبات تیم را به موقع پرداخت کند و بازیکنانی را که 
من می خواهم جذب کند و اگر تا هفته سوم نتیجه 
نگیرم، طبیعی است که تصمیم گیری کند. متأسفانه تا 
قبل از بازی فولاد هیچ پرداختی نداشتیم و بعد از آن 
مالک باشگاه فقط سه درصد به اعضای تیم پرداخت 
کرد. او ادامه داد: این یعنی یک بمب را در تیم رها کرد 
و در جذب بازیکن هم آن طور که باید بازیکن مد نظرمان 
جذب نشد. مالک باشگاه به ما قول داد قوچان نژاد را به 
تراکتور می آورد، اما این طور نشد و مشکلات درون تیمی 
خیلی زیادی برای  ما به وجود آمد. علیپور بعد از 
اخراجم به من زنگ زد و گفت مالک ۱۰ روز قبل از اینکه 
لیگ شروع شود از من خواست منصوریان را اخراج 
کنم. کسب نتیجه هم فرقی نداشت و به هر حال 
اخراج می شدم؛ چراکه عزم برداشتن ما ۱۰ روز قبل از 
شروع لیگ جزم شده بود. سرمربی سابق تراکتور اضافه 
کرد: من جایی ندیدم در هفته سوم به مربی اولتیماتوم 
بدهند و بگویند سه بازی بعد را باید پیروز شوید. آنها 
با عوض کردن من توهین کردند. پول برای من مهم 
نبود و می خواستم دو بازی بعدی را ببرم و بعد خودم 
بروم و باید بگویم من از آن مربی ها نیستم که به من 
توهین شود و کوتاه بیایم. این توهین به فوتبال ایران بود 
و مالک می خواست بگوید پول دارم و هر موقع دلم 
بخواهد مربی را برمی دارم. او با بیان اینکه اصلا فکرش 
را نمی کردم چنین برخوردی با من شود، گفت: قبل از 
اینکه به این برنامه بیایم، من را تهدید کردند که در این 
برنامه حضور نداشته باشم و این تهدید باعث شد انرژی 
مثبت بگیرم و آمدم. مالک باشگاه ابراز علاقه شدیدی 
کرده است که در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت 
کند و قطعا می گویم اگر او رئیس فدراسیون فوتبال 
شود، دیگر در فوتبال ایران مربیگری نمی کنم و اگر او 
این جایگاه را به دست بیاورد، با دیدگاهی که در ذهنش 
دارد، استقلالی ها و پرسپولیسی ها را سلاخی می کند. 
امیدوارم فوتبال را به فوتبالی ها بدهند. منصوریان ادامه 
داد: روی صحبتم مردم تبریز نیست؛ چرا که آنها همیشه 
به من محبت داشتند. هواداران تراکتور با عزت و احترام 
با ما برخورد کردند و تبریز مردم خیلی خوبی دارد و باید 

دست تک تک مردم را ببوسم.

باشگاه تراکتور: نگذاشتند جواب 
منصوریان را بدهیم

علیرضا منصوریان، سرمربی سابق تراکتور که  �
چند هفته قبل از این سمت اخراج شد، در یک برنامه 
تلوزیونی علیه مدیران این باشگاه صحبت کرد که 
باشگاه تراکتور اطلاعیه ای در این  خصوص صادر کرد 
که شرح آن در پایین آمده است: به اطلاع می رساند 
که در برنامه «فوتبال برتر» که با حضور سرمربی سابق 
این تیم همراه بود، به مدیران باشگاه اجازه پاسخ گویی 
داده نشد. علی رغم پیگیری های به عمل آمده، عوامل 
این برنامه با وجود صحبت در مورد باشگاه تراکتور، 
اجازه روی خط آمدن و پاسخ گویی به اظهارات سرمربی 
سابق این تیم را به مدیران باشگاه ندادند. متأسفانه این 
برنامه همچنان به روند خود در فضاسازی علیه باشگاه 
تراکتور ادامه می دهد. باشگاه تراکتور ضمن ابراز تأسف، 

اعتراض خود را به این روند و اتفاقات اعلام می دارد.

بشار بهترین بازیکن فینال لیگ 
قهرمانان آسیا شد

هافبک عراقی پرسپولیس جایزه بهترین بازیکن  �
دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا را به خود اختصاص 
داد. به گزارش ایسنا و به نقل از الکاس، پرسپولیس 
در فینال لیگ قهرمانان آسیا با نتیجه ۲ بر یک برابر 
اولسان هیوندای کره جنوبی تن به شکست داد. در 
این دیدار بشار رسن عملکرد خوبی از خود نشان 
داد و توانست جایزه بهترین بازیکن فینال را به خود 
اختصاص دهد. بشار بعد از بازی فینال از پرسپولیس 
خداحافظی کرد و گزارش ها حاکی از این است که او 
با اف سی قطر قرارداد سه ساله امضا کرده است. این 
بازیکن عراقی سه فصل و نیم پیراهن پرسپولیس را بر 
تن کرد که نتیجه آن سه قهرمانی پیاپی در لیگ برتر و 

دو نایب قهرمانی در آسیا بود.
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 برنامه و نتیجه

مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال ایران، 
سخت ترین روزهای مدیریتی اش را سپری می کند. 
او که دست راست علی کفاشیان، رئیس اسبق 
فداسیون، محسوب می شد، بعد از «یار قدیمی» 
سکان مدیریت فدراسیون فوتبال را به دست 
گرفت؛ ولی به دلیل مشکلات عدیده ای که در راه 
مدیریتی اش وجود داشت، در نهایت از کار استعفا 
داد. البته درباره استعفایش هنوز اما و اگرهای زیادی 
وجود دارد. با وجود آنکه گفته می شود او به دلیل 
بیماری و مشکلات قلبی استعفایش از ریاست 
فدراسیون فوتبال را نوشته و رفته، هنوز هم عده ای 
هستند که می گویند قلب درد مهدی تاج بهانه بود 
و او به دلیل اهمال در مدیریت فدراسیون فوتبال 
به ویژه در پرونده قرارداد سنگین با مارک ویلموتس 
بلژیکی تحت فشار قرار گرفت و مجبور شد 
استعفایش را بنویسد. این مورد دوم موضوعی است 
که نزدیکان تاج همواره آن را رد می کنند و می گویند 
او با توصیه پزشکان قید ادامه حضور در فدراسیون 
فوتبال را زد و رفت. نکته ای که در این میان تناقض 
به وجود آمده را آشکار می کند، سِمت آسیایی مهدی 
تاج در کنفدراسیون فوتبال آسیاست که او را یکی از 
نواب رئیس این کنفدراسیون کرده است. بحث اصلی 
این است که اگر تاج به توصیه پزشکان مجبور به ترک 
پست فدراسیون فوتبال ایران شده، سمت آسیایی اش 

هم باید برایش به اندازه کافی استرس داشته باشد و 
قلب بیمارش را تحریک کند؛ امری که ظاهرا این طور 

نیست و همچنان با قدرت به کارش ادامه می دهد.
البته این مورد چندان موضوع بحث نیست. 
مهدی تاج بعد از افتضاحی که در پرونده مارک 
ویلموتس، سرمربی سابق ایران، رخ داد، به عنوان 
یکی از مقصران اصلی آن پرونده معرفی شد؛ 
دست کم از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس که 
پرونده یادشده را با جدیت دنبال می کردند. تاج به این 
متهم شد که در بستن قرارداد با ویلموتس بلژیکی 
اهمال کرده و غرامت سنگین ۶٫۲ میلیون یورویی که 
روی دست فدراسیون فوتبال مانده، ماحصل همان 
امضایی است که او پای قرارداد زده است؛ اما تاج 
با وجود آنکه از فدراسیون فوتبال رفته بود، موضوع 
شکایت مارک ویلموتس را بی اساس توصیف کرد و 
به جد می گفت و می گوید که ایران با پیگیری پرونده 
در دادگاه حکمیت ورزش می تواند این رأی را بشکند 
و از دادن غرامت سنگین به ویلموتس نجات پیدا 

کند.
تا زمان رسیدگی به آن پرونده چندین اتفاق مهم 
رخ داده است که نیاز به بررسی بیشتر دارد. اولین 
موضوع ورود نهادهای بازرسی و قوه قضائیه به 
پرونده قرارداد ویلموتس است. این ورود آن قدر 
ناگهانی و برق آسا بود که خیلی سریع چندین متهم 

برایش شناسایی و به دادگاه هم معرفی شدند؛ 
اگرچه سخنگوی قوه قضائیه از اسم شخص خاصی 
برای رفتن به دادگاه یاد نکرد، همان زمان عنوان شد 
که هشت نفر مقصر برای این پرونده، مهدی تاج و 
دیگر اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال هستند 
که همگی باید به خاطر بستن چنین قراردادی تاوان 
بدهند. تاوانش هم مشخص بود؛ دست کم این را 
قاضی زاده هاشمی، نماینده مجلس، در گفت وگو 
با رادیو یکی، دو بار به صورت علنی مطرح کرد. او 
گفت که باید مبلغ جریمه از حساب شخصی این 
افراد پرداخت شود. با این حال برایش ضمانتی در کار 
نبود که قاضی زاده هاشمی پیشنهاد داد اموال این 

افراد توقیف شود و آنها ممنوع الخروج شوند.
هم زمان با مطرح شدن این موارد، به ویژه به 
دادگاه فرستاده شدن این افراد، فیفا هم وارد گود شد 
و خط و نشان کشید که اگر نهادی بیرون از فدراسیون 
فوتبال به موضوع غرامت ویلموتس ورود کند، 
فدراسیون فوتبال ایران را تعلیق می کند. این تهدید 
باعث عقب نشینی نهادهای نظارتی و نمایندگان 
مجلس از پیگیری سریع پرونده ویلموتس شد؛ 
به طوری که همین حالا هم دیگر خبری از روند این 
پرونده به گوش نمی رسد و ظاهرا همگی تهدید فیفا 
را جدی گرفته اند و می خواهند هر طور شده این 

پرونده در خفا حل وفصل شود.

حالا اما باید به بحث مهم تر ممنوع الخروجی 
و توقیف اموال مهدی تاج و اعضای هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال پرداخت. درباره توقیف اموال که 
قاضی زاده هاشمی معتقد است این اتفاق افتاده؛ 
البته او می گوید این توقیف اموال به خاطر شکایت 
شستا از فدراسیون فوتبال انجام شده است، مهدی 
تاج و همکارانش در فدراسیون فوتبال برای پرداخت 
قسط اولیه قرارداد ویلموتس دست به دامن یکی 
از شرکت های زیرمجموعه شستا شدند و از آنها 
دو میلیون یورو قرض گرفتند؛ قرضی که بعدها از 
پرداختش بازماندند. آن طور که قاضی زاده هاشمی 
می گوید، بعد از شکایت شستا از فدراسیون فوتبال، 
اموال اعضای هیئت رئیسه توقیف شده است؛ ادعایی 
که البته از سوی مسئولان فدراسیون فوتبال ایران 

بی پاسخ گذاشته شده است.
موضوع دیگر مربوط به ممنوع الخروجی تاج و 
اعضای هیئت رئیسه از ایران است که علنا درباره این 
بند ابهام وجود دارد. تاج به همراه حیدر بهاروند، 
سرپرست کنونی فدراسیون فوتبال، چند روز پیش و در 
حاشیه برگزاری رقابت فینال لیگ قهرمانان آسیا راهی 
قطر شدند تا آنجا هم با رئیس کنفدراسیون فوتبال 
آسیا دیدار کنند و هم اینکه دیداری با جانی اینفانتینو 
رئیس فیفا داشته باشند. اینجاست که این ابهام 
مطرح می شود که چطور آنهایی که ممنوع الخروج 
بوده اند، توانسته اند از ایران خارج و راهی قطر 
شوند؟ برای این پرسش دو فرضیه وجود دارد؛ اول 
اینکه شایعه ممنوع الخروجی از اساس کذب بوده و 
برخلاف موضوعاتی مربوط به رسیدگی قاطع به این 
پرونده، عملا اقدامی انجام نشده است؛ یعنی نه تنها 
محدودیتی برای تاج و اعضای هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال در نظر گرفته نشده؛ بلکه امور آنها برای حضور 
در جلسات خارج از کشور با همکاری نهادهای بالاتر 
تسهیل هم می شود! اگر پذیرش این فرضیه صحیح 
باشد، آن وقت ادعای اول مبنی بر توقیف اموال 
این افراد هم کذب از آب در می آید؛ به ویژه اینکه 
شایعات مربوط به این موضوع هم با سکوت مسئولان 

فدراسیون فوتبال همراه شده است.
از  یکی  که  است  موضوعی  دوم  فرضیه 
روزنامه های ورزشی به آن پرداخته و نوشته که مهدی 
تاج و حیدر بهاروند هر دو ممنوع الخروج بوده اند و 
به این موضوع زمانی که قصد سفر داشته اند، پی 
برده اند. این منبع در ادامه ادعا کرده آنها با گذاشتن 

وثیقه سنگین موفق به خروج از کشور شده اند.
هرکدام از فرضیه ها که درست باشد؛ اما در نهایت 
ابهام بزرگ این روزهای فوتبال همچنان پابرجاست؛ 
اینکه سرنوشت غرامت سنگین مارک ویلموتس چه 
شد و پیگیری های نهادهای بازرسی و قضائی به 
کجا انجامید؟ آیا قرار است این پرونده به مرور زمان 
خاک خورده و فراموش شود یا طبق همان وعده های 
هیجانی روزهای نخست، بالاخره مسببانش قرار 
است مجازات شوند؟ اینها سؤالاتی است که قاعدتا 

زمان، پاسخش را خواهد داد.

چه کسی گفت «تاج» ممنوع الخروج است؟

بازار لژیونر شدن بازیکنان ایرانی در باشگاه های 
والیبال اروپا همچنان داغ است. نوسان بیش از اندازه 
نرخ ارز در یک سال اخیر شرایط را به گونه ای رقم زده 
که تعداد لژیونرهای والیبال ایران به طرز شگفت انگیزی 
به بیشتر از ۱۰ نفر رسیده است. بازیکنانی که تا پیش از 
این با گرفتن دستمزدهای درخور توجه در لیگ داخلی، 
دست رد به پیشنهاد خارجی ها می زدند، حالا در اوضاع 
بحرانی اقتصادی کشور، بستن یک قرارداد ارزان قیمت 
با تیم های نه چندان مطرح را هم ترجیح می دهند؛ اما 
والیبالیست های ایرانی شاغل در تیم های اروپایی در 
حالی با رشد چشمگیری مواجه بوده که در این میان 
بازیکنان ارومیه ای بیشترین سهم را از حضور در این تیم ها 
داشته اند. بازیکنانی که مهد والیبال ایران است، آمده اند 
و توانستند به طور هم زمان لقب گران ترین و جوان ترین 
لژیونرهای تاریخ این رشته را به خود اختصاص دهند. 
در لیگ های مختلف جهان هفت بازیکن ارومیه ای در 
لیگ های لهستان، چین، ترکیه و جمهوری آذربایجان 
به عنوان لژیونر مشغول بازی هستند که در زیر به آنها 

اشاره می شود.
سعید معروف  )بایک موتورز چین(

کاپیتان ۳۵ ساله تیم ملی والیبال شناخته  شده  ترین 
ستاره کنونی والیبال ایران در سطح جهانی به شمار 
می رود. او که یک فصل نه چندان ایدئال را در ترکیب تیم 
سیه نای ایتالیا سپری کرد، برای فصل جدید راهی شرق 
آسیا شد و در لیگ چین بازی می کند. قطعا سطح لیگ 
چین از ایتالیا پایین تر است؛ اما از نظر درآمدی می تواند 
برای مغز متفکر والیبال ایران یک سال خوب را رقم بزند. 
معروف پیش از این با عقد قرارداد یک میلیون یورویی 
در تیم زنیت کازان روسیه در سال ۲۰۱۴ عنوان 
گران قیمت ترین نقل و انتقال یک والیبالیست ایرانی را به 

خود اختصاص داده بود.
میلاد  عبادی پور )اسکرا بلهاتوف لهستان(

ستاره ۲۶ ساله و خوش  قد و قامت والیبال ارومیه که 
با دریافت های بی نقص و آبشارهای قدرتمندش امان 
تیم های اروپایی را بریده است، نخستین لژیونر والیبال 
ایران در لیگ لهستان به شمار می رود که در سال ۲۰۱۷ 
از تیم بانک سرمایه به تیم اسکرابلهاتوف پیوست. در 
رده باشگاهی میلاد عبادی پور در سال ۹۶ یک دوره کوتاه 
برای تیم الریان قطر نیز بازی کرده است. از افتخارات 

این ستاره ارومیه ای می توان به قهرمانی در پلاس لیگا 
به همراه تیم اسکرا در سال ۲۰۱۸ و همچنین حضور در 
جمع چهار تیم برتر لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۲۰۱۸- 

۲۰۱۹ اشاره کرد.
مرتضی شریفی

شریفی ۲۱ ساله، جوان ترین لژیونر تاریخ والیبال ایران 
به حساب می آید. کاپیتان تیم ملی نوجوانان و جوانان 
که سابقه قهرمانی جهان در این رده ها را دارد، در 
سال ۹۳ دوران بازی اش را از تیم مقاومت ارومیه آغاز 
کرد. شریفی زمانی که ۱۶ سال داشت و در عضویت 
تیم شهرداری بجنورد بود، عنوان پدیده لیگ یک را از 
آن خود کرد. مرتضی شریفی پس از درخشش در تیم 
ملی در لیگ جهانی مورد توجه تیم باشگاهی ورونا 
ایتالیا قرار گرفت و با انتقال به این تیم در ۱۹ سالگی لقب 
جوان ترین لژیونر والیبال ایران را از آن خود کرد. او پس 
از تغییر سرمربی تیم ورونا از این تیم جدا شد و برای تیم 
شهرداری بورسای ترکیه بازی کرد. به تازگی طبق اخبار 
منتشر شده در رسانه های ترکیه ای، گفته می شود او به 

تیم بلدیه ترکیه پیوسته است.
)لوکوموتیو  جعفری  فرزین  صبری،  امیر محمد 

جمهوری آذربایجان(
امیر محمد صبری که متولد سال ۱۳۷۹ است، در 
ابتدای دوران بازی اش برای شهرداری ارومیه بازی 
می کرد. این بازیکن در ادامه برای تیم شهرداری تبریز 
نیز به میدان رفت و پس از آنکه مورد توجه باشگاه 
لوکوموتیو قرار گرفت، با انعقاد قرارداد یک ساله راهی 
این تیم قدرتمند آذربایجانی شد. فرزین جعفری نیز که 
متولد سال ۱۳۸۱ است، در پست دریافت کننده قدرتی از 
برترین ها در رده سنی خودش به حساب می آید که به 
همراه صبری برای تیم لوکوموتیو جمهوری آذربایجان 

توپ می زند.
جمهوری  ریل  )آذر  بداقی  سینا  شرقی،  میلاد   

آذربایجان(
میلاد شرقی که در پست پاسور جزء برترین ها در شهر 
ارومیه بود و به همراه سینا بداقی در پست سرعتی برای 
تیم شهرداری ارومیه توپ می زدند، با انتقال یک ساله به 
تیم آذرریل آذربایجان پیوستند و به همراه دو ستاره دیگر 
ارومیه در لیگ جمهوری آذربایجان در فصل جاری بازی 

می کنند.

مرورى بر حضور لژیونرهاى ارومیه اى در  اروپا
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